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Hüpoglossaalnärvi stimulaator obstruktiivse 
uneapnoe ravis*

Obstrukt i ivse uneapnoe puhul 
tekivad öised lämbumishood, mis 
tulenevad ülemiste hingamisteede 
korduvast kokkulangemisest une ajal. 
Ravimata obstruktiivne uneapnoe 
põhjustab kognitiivse võimekuse 
langust, ainevahetushäireid ning 
suurendab südame-veresoonkonna-
haiguste ja suremuse riski. 

Standardravi on praegu posi-
tiivrõhuravi aparaadi (continuous 
posit ive airway pressure,  CPAP) 
kasutamine, kuid t iht ipeale on 
ravisoostumus halb, kuna seadet on 
ebamugav kasutada. Seetõttu otsi-
takse uusi lahendusi, kuidas vältida 
hingamisteede kokkulangemist. Üks 
kasutuses olevatest meetoditest 
on hüpoglossaalnärvi stimulaator 
(HGNS). Stimulaatori tööpõhimõte 
on ergutada alalõualuu ja keele 
vahel ise l ihase kontraktsiooni, 
tõmmata nii keelepära ettepoole 
ning luua ruumi ülemistesse hinga-
misteedesse. 

Aastal 2024 viidi läbi süstemaa-
t i l ine ü levaade ja metaanalüüs 
HGNSiga ravi hindamiseks. Tule-
muste põhjal võib järeldada, et 
st imulaator i kõr va ltoimed ol id 
kerged ja harvad. Kõige sagedasemad 
kõrvaltoimed ol id keele ebamu-

gavustunne (33%) ja haavandid 
(27%), kuid ka need olid enamasti 
mööduvad või lihtsasti leevenda-
tavad. Täheldati kõrget ravisoostu-
must: 12 kuu järel kasutas üle 80% 
uuritutest seadet igal ööl, keskmine 
kasutusaeg oli 5,7 tundi (mediaan 5,8 
tundi) öö jooksul. Enamik patsiente 
teatas suurest rahulolust ja subjek-
tiivsete sümptomite vähenemisest. 
Turul domineeriv seade Inspire 
vähendas apnoe-hüpopnoe indeksit, 
mis väljendab apnoe ja hüpopnoe 
episoodide esinemiste arvu ühe 
unetunni kohta, lühiajaliselt kuni 
20,14 ja pikaajal iselt kuni 15,91 
võrra.

Praegu võib eeldada, et hüpo
glossaalnärvi stimulaatori kasuta-
mine on paljutõotav ravi neile, kes 
ei talu või ei kasuta CPAPi, kellel 
on mõõdukas kuni raske obstruk-
tiivne uneapnoe ja kehamassiindeks  
≤ 32 kg/m².
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